REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa de Leis, VOTO
DE APLAUSOS à EMEIEF Professora
Elaine Cena Chaves Maia, por seu
excelente rendimento no Índice de
Desenvolvimento da Educação Básica
(Ideb) 2023, e por sua inestimável
contribuição para a educação em nosso
município.

Senhor Presidente

          É com imenso orgulho que hoje, nesta Casa Legislativa, reconhecemos a trajetória de
excelência da EMEIEF PROFESSORA ELAINE CENA CHAVES MAIA, uma escola que se
tornou um exemplo de dedicação e sucesso na educação de nossa cidade.

          A EMEIEF PROFESSORA ELAINE CENA CHAVES MAIA, sob a liderança da Diretora
MARIA HELENA PEREIRA DINA DA SILVA, da Vice Diretora CAMILA DOS SANTOS
LIMA e das Assistentes Pedagógicas VIVIANA MARIA DA SILVA e SIMONE CORDEIRO
MASCHETTI DOS SANTOS, tem demonstrado um compromisso incansável com a
qualidade do ensino em nossa cidade, impulsionando um crescimento significativo no Índice
de Desenvolvimento da Educação Básica (IDEB).

          A escola, é uma grande referência em nossa cidade, tendo ficado entre as 10 escolas
municipais que mais cresceram sua nota no IDEB, contribuindo para que Santo André
subisse 315 posições no Índice de Desenvolvimento da Educação Básica, um resultado que
só é possível graças ao esforço e à dedicação de toda a equipe técnica e gestora da escola,
que trabalha todos os dias para oferecer uma educação qualidade a todos os alunos.

          Essa conquista não é apenas um número, mas um reflexo do cuidado que a
instituição de ensino dedica a cada um dos seus alunos.

          Diante de sua história de dedicação, de seu compromisso com a excelência e de sua
inestimável contribuição para a educação em nossa cidade, é com grande honra que peço a
este Plenário a apresentação de voto de aplausos à EMEIEF PROFESSORA ELAINE CENA
CHAVES MAIA.

          Que a EMEIEF PROFESSORA ELAINE CENA CHAVES MAIA continue sendo uma
instituição de excelência em nossa cidade, inspirando e transformando vidas por muitos e
muitos anos!

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003700310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

          Diante do exposto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
regimental, seja aprovado VOTO DE APLAUSOS à EMEIEF PROFESSORA ELAINE CENA
CHAVES MAIA, por seu excelente rendimento no IDEB e por sua inestimável contribuição
para a educação em nosso município.

 1) Maria Helena Pereira Dina da Silva - Diretora EMEIEF Profª Elaine Cena Chaves Maia

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 9 de setembro de 2024.

Ver. Cicote
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003700310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-09T11:05:36-0300

		2024-09-09T12:00:08-0300

		2024-09-09T12:14:00-0300

		2024-09-09T12:33:54-0300

		2024-09-09T13:00:07-0300

		2024-09-09T13:05:10-0300

		2024-09-09T13:35:21-0300

		2024-09-09T14:05:53-0300

		2024-09-09T14:36:50-0300

		2024-09-09T16:42:13-0300

		2024-09-09T16:43:03-0300

		2024-09-09T16:43:39-0300

		2024-09-09T16:44:04-0300

		2024-09-09T16:51:16-0300

		2024-09-10T09:04:40-0300